
1 

 

KOMISJA BEZPIECZEŃSTWA     

I SPRAW SAMORZĄDOWYCH  
RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU  

 
 

BRM.0012.28.2019.EZ 

EOD: 45428/2019/P 
 

 
 

Protokół z posiedzenia 
Komisji Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych 

Rady Miejskiej w Elblągu, 

odbytego w dniu 16 maja 2019 r.  w budynku Urzędu Miejskiego w Elblągu 
 

 
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powitał wszystkich zgromadzonych na posiedzeniu komisji.  

Przewodniczący poinformował, że porządek posiedzenia wraz z materiałami radni otrzymali drogą 
elektroniczną.  

 
 

Porządek posiedzenia: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Informacja dotycząca realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Elblągu na lata 2017-2021” (https://www.youtube.com/watch?v=EuSYqD4RGNc). 

3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie – zadania  

i funkcjonowanie. 

4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem 

bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów. 

5. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji.  

 
Radni obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do protokołu. 

Zaproszeni goście obecni na posiedzeniu komisji – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik do 
protokołu. 

 
 

Ad. 1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji. 

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji 

Bezpieczeństwa i Spraw Samorządowych odbytego w dniu 12 kwietnia 2019 r.  radni otrzymali drogą 
elektroniczną.  Uwag do protokołu nie zgłoszono. Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

Ad. 2. Informacja dotycząca realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
w Elblągu na lata 2017-2021” (https://www.youtube.com/watch?v=EuSYqD4RGNc) – radni 

otrzymali drogą elektroniczną.  
 

Przewodniczący komisji poinformował, że członkowie komisji otrzymali dodatkowo link do filmu pt. 

„Narkotyki czy życie?”. Jest to film nagrany na zlecenie Miasta dot. narkomanii.  
 

Informację na temat realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
w Elblągu na lata 2017-2021” przedstawiła Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika 

Kurpanik.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy w Elblągu zniknął problem dopalaczy.  

 



2 

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, że problem 

dopalaczy nie zniknął zupełnie tylko został ograniczony.  Z przestrzeni miasta zniknęły sklepy, jednak 
handel przeniósł się do Internetu. Dyrektor powiedziała, że pojawił się problem zażywania dopalaczy  

w rodzinach objętych pomocą MOPS. 
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza potwierdziła, że w rodzinach 

korzystających z pomocy społecznej i objętych opieką asystenta rodziny pojawiło się zjawisko zażywania 
dopalaczy. Środki finansowe przyznane na dzieci zostają często wykorzystywane na zakup dopalaczy. 

Wcześniej rodzinach w tych występował problem alkoholowy, a obecnie pojawił się problem zażywania 
dopalaczy. Dzieci kobiet, które w czasie ciąży spożywają alkohol lub zażywają narkotyki rodzą się z 

zespołem FAZ lub ze zniekształceniami twarzy.   
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy omawiany Program obejmuje także rodziny objęte 

opieką asystenta.  
 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik poinformowała, że Program jest 
ogólny – czyli dla wszystkich. Dodała, że według wykonanej w poprzednim roku diagnozy dotyczącej 

uzależnień wypływa wniosek, że coraz częściej i wcześniej po środki psychoaktywne sięgają dzieci  

i młodzież. Dodatkowo z diagnozy wynika, że rodzice są mało uświadomieni. Dlatego też należy 
wzmacniać ich edukacje. 

 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że ostatnio media pokazały 

reportaż z Elbląga. Sprawa dotyczyła stosowania   przemocy rodziców wobec kilkumiesięcznego dziecka. 
W późniejszym czasie wyszło, że rodzice dziecka zażywali narkotyki.   

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, że Miasto chce  
w tym roku skierować działania w kierunku edukacji rodziców. Działania będą finansowane ze środków 

alkoholowych.  
 

Radny Marek Osik zapytał, czy pracownik MOPS, w momencie jak zauważy w rodzinie zażywanie 

narkotyków lub dopalaczy, informuje o tym jest Policję.  
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza potwierdziła, że zażywanie dopalaczy 
przez podopiecznych jest dla asystentów rodziny dużym problemem z uwagi na trudność rozpoznania. 

Asystent sam nie jest w stanie jednoznacznie tego stwierdzić, a rodziny nie wyrażają zgody na badania. 

 
Radny Marek Osik zapytał, czy Policja otrzymuje zgłoszenia ze szkół o spożywaniu dopalaczy przez 

uczniów lub o pobycie uczniów w szkole po ich spożyciu.  
 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski odpowiedział, że dotychczas takich zgłoszeń 
nie było.  

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert dodał, że zgłaszanie o istnieniu problemu narkotykowego 
będzie dla Policji istotną informacją.  

 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że Policja ma wiedzę, 

przeważnie poprzez Niebieską Kartę.  

 
Radny Marek Osik podał przykład zabójstwa dokonanego przez młodocianego, który był po spożyciu 

dopalaczy. Dodał, że zauważalne jest obecnie zjawisko, iż spożywanie alkoholu zostało wyparte przez 
środki odurzające.  

 
Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, że oprócz działań 

edukacyjnych ważne jest też wzmacnianie kompetencji wychowawczych rodziców.   

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał w jaki sposób wykorzystywany jest nagrany film  

o narkomanii.  
 



3 

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik poinformowała, że film jest 

ogólnodostępny na YouTube, a także wyświetlany podczas spotkań i konferencji dotyczących tematu 
narkomanii oraz był emitowany w mediach. 

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zaproponował, aby emitować w mediach lokalnych reklamę – 

zwiastun tego filmu, np. przed wiadomościami.  

 
Radny Robert Turlej zapytał do kogo film miałby być adresowany, bo młodzież nie ogląda wiadomości.   

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że film byłby adresowany do wszystkich, ale przede 

wszystkim do rodziców.  
 

Radny Robert Turlej powiedział, że Policja prowadzi bardzo interesujące pogadanki i powinny one być 

nie tylko dla chętnych, ale obowiązkowo dla wszystkich rodziców. Wszystkie podejmowane działania są 
bardzo dobre, ale należy zastanowić się jak dotrzeć z nimi do rodziców.   

 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski poparł wypowiedź przewodniczącego 

Konerta, aby wyemitować w telewizji krótki zwiastun filmu.   

 
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski odniósł się do 

informacji z Warszawy o zabójstwie kolegi dokonanym przez młodocianego. Dyrektor zwrócił uwagę, że 
problemem jest brak informacji o skali agresji w szkołach. Dyrektor powiedział, że należałoby zająć się 

tematem bezpieczeństwa w szkole.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powiedział, że przeanalizuje plan pracy komisji.  

 
Radny Marek Osik powiedział, że wszelkie konflikty wśród dzieci i młodzieży pojawiają się najczęściej na 

bazie szkoły. Radny powiedział, że rodzice mogą oglądać film także podczas wywiadówek szkolnych  
i należałoby go przekazać dyrektorom szkół do wykorzystania.  

 

Dyrektor Departamentu Zdrowia i Spraw Społecznych Monika Kurpanik powiedziała, że zapozna się  
i przeanalizuje propozycje radnych. 

  
Innych uwag nie zgłoszono.  

Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości: Informację dotyczącą realizacji „Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii w Elblągu na lata 2017-2021” - informacja stanowi załącznik do protokołu.  
 

 
 

Ad. 3. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie – zadania  
i funkcjonowanie - otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Zadania i funkcjonowanie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w formie 
prezentacji przedstawiła dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza. 

 
Radny Andrzej Tomczyński odniósł się do przedstawionych danych statystycznych mieszkańców SOW, 

gdzie największą ilość stanowią kobiety. Rady zapytał, czy te kobiety posiadają własne mieszkania lub 

domy. 
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza odpowiedziała, że bywa różnie.  
 

Radny Andrzej Tomczyński powiedział, że z odpowiedzi pani dyrektor wynika, że w dalszym ciągu ofiary 
przemocy muszą uciekać z domu, a oprawcy nadal w mieszkaniach pozostają.  

 

 
 

 
 



4 

 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że gdy do ośrodka trafiają 

kobiety, to wprowadzana jest najczęściej procedura Niebieskiej Karty. Sprawcy przemocy mieszkają  
w mieszkaniach, ale sprawy, które toczą się w sądach dotyczą też jego wymeldowania. Są ofiary 

przemocy, które usamodzielniają się i często zatrzymują przy sobie dzieci.  Jednak zdarzają się też 
przypadki, że ofiary przemocy wracają do swoich oprawców. Praca z ofiarami przemocy i ich problemami 

jest bardzo trudna. Dyrektor powiedziała, że obecnie MOPS wystąpił do Wojewody o przyznanie 

dodatkowych środków finansowych na zatrudnienie do Specjalistycznego Ośrodka lekarza psychiatry.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał jaki był najdłuższy okres pobytu ofiary przemocy  
w SOW . 

 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza poinformowała, że każda sprawa jest 

rozpatrywana indywidualnie i był przypadek, że ofiara mieszkała w SOW prawie dwa lata. Jeżeli 

pracownicy zauważą, że ofiara ma świadomość przemocy, to można taką osobę umieścić w Domu 
Samotnej Matki lub wynająć jej pokój. Czynsz za wynajem porywany jest ze środków Ministerstwa 

Sprawiedliwości.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał czy były sytuacje, że nie można było przyjąć ofiary  

z uwagi na brak miejsc.  
 

Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że starają się zawsze mieć 
w jeden pokój wolny, ale zdarzył się raz przypadek, że była konieczność umieszczenia ofiary w ośrodku 

w ościennej gminie. Dyrektor powiedziała, że wystąpiono do Wojewody o środki na rozbudowę Ośrodka.  
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy istnieje techniczna możliwość rozbudowy Ośrodka. 

 
Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej Beata Kulesza powiedziała, że jest możliwość 

rozbudowy o dwa dodatkowe pokoje. Dlatego też Prezydent Miasta złożył pismo do Wojewody  
o przyznanie środków na tę inwestycję.  

  

Radny Marek Osik zapytał, czy zdarzają się ofiary przemocy, które wracają do Ośrodka po raz kolejny.  
 

Dyrektor MOPS potwierdziła, że były takie przypadki. 
 

Radny Marek Osik zapytał, czy do Ośrodka również trafiają ofiary przemocy z poza Elbląga.  

 
Dyrektor MOPS potwierdziła, że są też osoby z poza Elbląga. 

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, kto finansuje pobyt ofiary w SOW. 

 
Dyrektor MOPS poinformowała, że wszystkie koszty funkcjonowania Ośrodka Wparcia są pokrywane ze 

środków Wojewody. Dyrektor dodała, że w grudniu ubiegłego roku była kontrola służb Wojewody 

i pozytywnie oceniono funkcjonowanie Ośrodka. 
 

Innych pytań nie było. 
Komisja zapoznała się i przyjęła do wiadomości informację na temat: Specjalistycznego Ośrodka 

Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie – zadania i funkcjonowanie – materiał stanowi złącznik do 

protokołu.  
 

 
 

Ad. 4. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym na terenie miasta, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów - otrzymali drogą elektroniczną.  

 

Informację na temat bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Elbląga, ze szczególnym 
uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych oraz rowerzystów, omówił Zastępca Komendanta Miejskiego 

Policji Tomasz Piaskowski.  



5 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert odnosząc się do prowadzonych przez Policję działań 

edukacyjnych pogratulował nagrania filmu edukacyjnego o skrzyżowaniu ul. Płk. Dąbka z ul. 
Węgrowską. Przewodniczący dodał, że takie filmy są pozytywnie obierane przez społeczeństwo.  

 
Radny Robert Turlej dodał, że według niego film nie wyjaśnił wszystkich możliwych sytuacji na tym 

skrzyżowaniu.  

 
Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poprosił, aby przedstawioną przez Policję informację na temat 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na terenie Elbląga przekazać również do Departamentu Zarządu 
Dróg. W informacji zawarte są statystyki wypadów i kolizji, które mogą być pomocne dla Departamentu.  

 
Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski dodał, że za dużo jest przejść dla pieszych.  

Ich likwidacja spotyka się z negatywną opinią, ale wpływa pozytywnie na bezpieczeństwo uczestników 

ruchu drogowego. Zastępca Komendanta podał przykłady likwidacji zbyt częstych przejść.  Według 
Zastępcy Komendanta, należy podejmować te trudne decyzje.  

 
Radny Andrzej Tomczyński dodał, że likwidacja przejścia dla pieszych przy alei Grunwaldzkiej 2, także 

wpłynęłaby pozytywnie na poprawę bezpieczeństwa.  

 
Dyrektor Departamentu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Tomasz Świniarski dodał, że 

współpraca Departamentu z Policją układa się bardzo dobrze. Dyrektor zapytał, czy   piesi z telefonami 
komórkowymi lub słuchawkami, jako uczestnicy ruchu drogowego, są sprawcami wypadków lub kolizji 

i czy są prowadzone przez Policję takie statystyki.   
 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski, powiedział, że pieszy z telefonem nie 

narusza prawa i nie prowadzą takich statystyk.   
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert powtórzył, że działania edukacyjne w formie filmów powinny 
być przez Policję kontynuowane.  Powinno pokazywać się inne, „trudne” skrzyżowania lub ronda.  

 

Radny Robert Turlej zapytał o funkcjonowanie nowego ronda przy ulicy Królewieckiej.  
 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że jest to „szybkie rondo”. 
Kierownicy szybko wjeżdżają na nie i to może być przyczyną ewentualnych kolizji.  

 

Radny Marek Osik, w uzupełnieniu wypowiedzi Dyrektora DBiZK, powiedział, że często widzi dzieci 
jeżdżące na rowerach i jednocześnie grające w gry na telefonach komórkowych. Takie zachowanie jest 

bardzo niebezpieczne. Dlatego też radny zaproponował, aby Policja na ten temat przygotowała również 
materiał edukacyjny.  Radny dodał, że profilaktyka poprzez media jest skuteczna i bardziej dociera do 

widza.   
 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zaproponował nagranie filmu o kolizjach samochodu  

z udziałem pieszego lub rowerzysty.  
 

Radny Marek Kamm powiedział, że są plany nagrania takiego filmu we wrześniu.  
 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że jest dużo materiału, ale 

obecnie jest problem z mocą przerobową.  
 

Radny Andrzej Tomczyński dodał, żeby w nagrywanym filmie była też edukacja dotycząca zakładania 
przez rowerzystów kasków i kamizelek odblaskowych. Radny dodał, że wie, że nie ma takiego obowiązku 

prawnego, ale poprawia to ich bezpieczeństwo.  
 

Radny Marek Osik poparł wypowiedź radnego Tomczyńskiego.  

 
Radny Robert Turlej powiedział, że problem brak kasku dotyczy przede wszystkim osób dorosłych.  

 



6 

 

Następnie przewodniczący komisji Krzysztof Konert poprosił Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania 

Dróg z Departamentu Zarządu Dróg Tomasza Steporzeckiego o przedstawienie planów w zakresie 
poprawy bezpieczeństwa pieszych i rowerzystów.    

 
Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg Tomasz Stemporzecki poinformował, że w bieżącym 

roku zostaną zmodernizowane dwa przejścia dla pieszych, tj. aleja Grunwaldzka 2 i aleja Odrodzenia.  

Wykonane będą dwa chodniki: tj. przy ulicy Łęczyckiej oraz przy ulicy Przyjaźni. Planowane jest także 
wykonanie ścieżki rowerowej wzdłuż ulicy Kościuszki od ulicy Królewieckiej do Agrykola, a następnie do 

ulicy Górnośląskiej, a także brakujący odcinek przy ulicy płka. Dąbka.   Na ścieżki rowerowe jest 
zaplanowane 200 tysięcy złotych.   Kierownik Referatu dodał, że na dzień dzisiejszy nie ma programów, 

z których można by było otrzymać dodatkowe środki zewnętrze.  
 

Radny Robert Turlej podpowiedział, że miał spotkanie z kierownikiem Referatu Inwestycji Drogowych 

Markiem Kuną i zastanawiali się nad tym, żeby środki z bieżącego budżetu przeznaczyć na pełną 
dokumentację ścieżek, a przyszłym roku „startować” o środki zewnętrzne, a dzięki nim można by 

zbudować więcej ścieżek. Dokumentacja jest niezbędnym elementem do aplikowania o środki 
zewnętrzne.  

 

Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg Tomasz Stemporzecki dodał, że zostały wykonane 
schody w kierunku cmentarza Agrykola. Planowane jest też doświetlenie parków przy ul. Lotnicza i  

przy pl. Wolności. Zaplanowana jest w budżecie kwota na projekty i wykonanie doświetlenia.   
 

Radny Robert Turlej zapytał czy planowana jest naprawa odcinka chodnika: Brzeska w kierunku 
Rechniewskiego.  

 

Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg Tomasz Stemporzecki powiedział, że przeanalizuje  
i zapozna się z tematem.  

Kierownik Referatu poinformował, że Prezydent Miasta powołał Miejską Komisję Bezpieczeństwa Ruchu 
Drogowego. Radni także wchodzą w skład tej komisji.  

 

Radny Marek Kamm zapytał, czy jest możliwość zmiany wyglądu skrzyżowania ulicy Węgrowskiej z ul. 
Płk. Dąbka, gdyż kierowcy widząc „kółko” nie czytają znaków i są przekonani, że jest to rondo.  

 
Radny Marek Osik zaproponował, aby skrzyżowanie było bardziej „do oznakowane” na bardziej czytelne.   

 

Radni prowadzili między sobą dyskusję na temat budowy rond i skrzyżowań w mieście.   
 

Pani Małgorzata Iwaniszczuk z Referat Bieżącego Utrzymania Dróg powiedziała, że Departament od 12 
lat otrzymuję taką samą kwotę na bieżące utrzymanie oznakowania pionowego i poziomego jest to 

kwota 1 miliona złotych. Z tej kwoty około 300 tysięcy jest wydatkowane na coroczną odnowę 
oznakowania poziomego, jest to 35 tysięcy metrów kwadratowych oznakowania, a było i pozostała 

kwota 600 tysięcy złotych jest wydatkowana na obsługę sygnalizacji świetlnej- 44 punkty. Około 100 

tysięcy złotych pozostaje na zmiany lub nowe zadania Departamentu.  Pani Małgorzata Iwaniszczuk 
dodała, że jak zaczynała pracę było 16 tysięcy metrów kwadratowych oznakowania do malowania i 34  

punkty sygnalizacyjne. Następnie poinformowała, że przez okres 4 miesięcy br. wymieniono już około 
80 znaków i 80 słupków, gdzie koszt takiego kompletu wynosi 500 złotych netto. Dodała, że zrobić 

można zawsze dużo więcej, ale Departament musi „trzymać się budżetu”, żeby pieniędzy starczyło na 

cały rok. Dużym problemem jest też wandalizm.  
 

Radny Robert Turlej zgłosił, że przy ulicy Wiejskiej – na wysokości przedszkola leży uszkodzony znak 
drogowy. 

 
Pani Małgorzata Iwaniszczuk z Referat Bieżącego Utrzymania Dróg powiedziała, że jeżeli znaku już nie 

będzie, to Departament ma możliwość odtworzenia istnienia takiego znaku. Odtworzenia dokonuje się 

z nagrań, które posiada Departament.  Dzięki tym nagraniom Departamentem ma kontrolę nad ponad 
12 tysiącami znaków, które są zamontowane w Mieście.   

 
 



7 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zapytał, czy prowadzone są działania w tworzeniu stref 

ograniczonej prędkości.  
 

Pani Małgorzata Iwaniszczuk z Referat Bieżącego Utrzymania Dróg powiedziała, że tym tematem zajmie 
się powołana przez Pana Prezydenta Miejska Komisja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. 

 

Radny Andrzej Tomczyński zgłosił problem braku tzw. zielonej fali przy ulicy Tysiąclecia, Sopockiej, 
Fabrycznej, Hetmańskiej. Ulice te w godzinach szczytu są „zakorkowane”.   Dzięki temu rozwiązaniu 

udrożniłoby się ruch drogowy.  
 

Pani Małgorzata Iwaniszczuk z Referat Bieżącego Utrzymania Dróg powiedziała, że wymienione przez 
radnego Tomczyńskiego skrzyżowania nie są ze sobą połączone. Należałoby każde ze skrzyżowań 

przebudować i zbudować kabel koordynacyjny pomiędzy tymi skrzyżowaniami. Koszt wykonania 

inwestycji liczony byłby w milionach złotych.  
 

Radny Marek Kamm zapytał co autor omawianej informacji określa jako przyczyna wypadku  
z rowerzystą: „nieprawidłowe przejeżdżanie przejazdu dla rowerzystów”?    

 

Zastępca Komendanta Miejskiego Policji Tomasz Piaskowski powiedział, że wyrażenie to oznacza, że 
rowerzysta przejeżdżał przed nadjeżdżającym pojazdem. 

 
Radny Marek Kamm zapytał, czy Miasto ma wiedzę na temat rządowego programu dróg gminnych.  

 
Kierownik Referatu Bieżącego Utrzymania Dróg Tomasz Stemporzecki powiedział, że zostały złożone 

wnioski na dofinansowanie dwóch dróg samorządowych: ulica Mazurska i ulicy Szarych Szeregów. Te 

dwie drogi spełniły warunki programu.   
 

 
Zastępca Komendanta Straży Miejskiej Marcin Bukowski powiedział, że w celu poprawy bezpieczeństwa 

w ruchu drogowym na terenie miasta, ze szczególnym uwzględnieniem bezpieczeństwa pieszych oraz 

rowerzystów Straż prowadziła dodatkowo patrol rowerowy.   
 

  
Ad. 5. Rozpatrzenie spraw wniesionych do komisji. 

 

Przewodniczący komisji Krzysztof Konert poinformował, że następne posiedzenia komisji odbędą się: 
- 29 maja 2019 r. o godzinie 9.30. 

- 26 czerwca 2019 r. o godzinie 13.00. 
Członkowie komisji przyjęli informację do wiadomości.  

 
 

Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący komisji Krzysztof Konert zakończył 

posiedzenie.  
 

 
 

Protokół sporządziła                                      Przewodniczący komisji 

 
   Ewa Zielińska                                        Krzysztof Konert 

 
 

 
 


